
SALA DE SITUAÇÃO

Boa Esperança - quantitativos

Fontes dos 

dados:

Res.  Boa 

Esperança

Leituras às 7horas exceto se 

houver indicação de outro 

horário. Dados brutos: sujeitos a 

consistência.

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

01/05/2020 458.00 30.07

02/05/2020 458.00 30.07

03/05/2020 457.00 29.59

04/05/2020 456.00 29.12

Cristino CastroII 34251000                 

Rio Gurguéia 

(cm) (m
3/s)

30/04/2020 309.00 101.94

01/05/2020 305.00 98.83

02/05/2020 303.00 97.28

03/05/2020 301.00 95.74

04/05/2020 300.00 94.98

Balsas                                                                           

lat. -7º32'3.84";long. -46º2'8.88"                                                        

Rio das Balsas 

DATA

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

01/05/2020 352.00 116.52

02/05/2020 357.00 119.47

03/05/2020 357.00 119.47

04/05/2020 349.00 114.76

Francisco Ayres - 34600000                               

R.Canindé

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

30/04/2020 359.00 831.86

01/05/2020 352.00 796.67

02/05/2020 359.00 831.86

03/05/2020 354.00 806.64

04/05/2020 355.00 811.65

TERESINA - CHESF -

34690000                   

Resp./operação: ANA/CPRM                                   

R. Parnaíba  

Qaflu Qdefl Volume

(m³/s) (m3/s) útil (%)

29/04/2020 732,31 605,00 93,72

30/04/2020 651,30 605,00 93,93

01/05/2020 605,00 605,00 93,93

02/05/2020 558,70 605,00 93,72

* 03/05/2020 520,98 602,00 93,36

BOA ESPERANÇA (às 6h)

DATA

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

30/04/2020 400.00 673.23

01/05/2020 s/inf. s/inf.

02/05/2020 s/inf. s/inf.

03/05/2020 374.00 614.93

04/05/2020 324.00 420.60

Tinguis - 34980000                               

R. Piauí
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Percentual do volume útil

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m
3
/s)

30/04/2020 254.00 228.82

01/05/2020 248.00 217.74

02/05/2020 245.00 212.27

03/05/2020 242.00 206.85

04/05/2020 240.00 203.26

Sítio do Velho - 34070000                                      

R. Parnaíba

Data: 04/05/2020

COTA 

MÉDIA

VAZÃO 

MÉDIA

(cm) (m
3/s)

30/04/2020 249.00 154.86

01/05/2020 269.00 181.41

02/05/2020 253.00 160.04

03/05/2020 199.00 103.43

04/05/2020 170.00 78.79

DATA

 Prata do Piauí - Rio Poti - 

ANA                                         

cód. 34770000


